CAP. LXXIII. — *Cum portissent operatores vinearum, qui circa undecimam horam venerant, acciperent singulos denarios* (Matth. xx, 10).

(In exposit. B. Job, lib. xxxv, num. 42.) Denarius numerus in Scriptura sacra perfectus est, quia lex in decem præceptis concluditur, omnisque culpa non amplius quam per decem verba cohibetur. Et enarratio Veritatis, operatores vinearum denario remunerantur. In denario quippe tria junguntur ad septem. Homo autem, qui ex anima constat et corporis, in septem qualitatibus continetur. Nam tribus spiritualiter et quatuor corporaliter viget. In dilectione etenim Dei tribus spiritualiter excitatur, eum ei per legem dicuntur : *Diliges Dominum Deum tuum ex toto mente tua, et ex toto anima tua, et ex tota virtute tua* (Matth. xxi, 37). Corporaliter vero quatuor qualitatibus continetur, quia videlicet ex materia calida et frigida, humida et secca componitur. Homo ergo qui ex septem qualitatibus constat, denario remunerari dicitur, quia in illa perceptione superioris patris septem nostra ad tria junguntur aeterna, ut homo contemplationem Trinitatis accipiat, et de remun-

ratione operis quasi quodem denario consummatus vivat. Vel certe, quod septem virtutes sunt, quibus in hac vita laboratur, dumque eis in remuneratione contemplatio Trinitatis redditur, vita laborantium denario remuneratur. Sed perfectus quisque etiam in hac vita denarium accipit, dum eidem septem virtutibus, spem, fidem, charitatemque coniungit.

CAP. LXXIV. — Nonne ex denario convenisti mecum? (Matth. xx, 13.)

(In exposit. B. Job, lib. xxv, num. 34, et lib. xxxv, n. 13.) Nemo temere debet superna consilia et divina judicia discutere, sed consilium summae et occultae virtutis satisfactio sit aperta rationis, quia injustum esse non potest quod justo Domino placet. Unde et in vinea mercedem laborantibus reddens, cum quosdam operarios inaequales in opere quereret in praemio, et plus in mercede quereret qui labori amplius insudasset, ait: Nonne ex denario convenias mecum? Volo autem et huic novissimo dare, sicut et tibi: cuius non licet mihi quod volo facere? In cunctis igitur que exterioris disponuntur, aperta causa est rationis, occultae justitia voluntatis. Sciendum est autem quod sola est sancta Ecclesia in qua bonum opus peragitur, unde et mercedem denarii non acceperunt, nisi qui intra vineam laboraverunt.

CAP. LXXV. — Duo cæci sedentes secus viam, ut audebant quia Jesus egrediens ab Ierico transiret, clamabant: Miserere nostri, fili David (Matth. xx, 29).

(In exposit. B. Job, lib. xix, num. 5.) Dominus postea Jesus Christus Deo Patri suo coeternus, per humanitatem dicitur transitum habere, per divinitatem vero quasi stare. Inde enim non transit unde eternus est, inde vero transit unde propter nos apparuit temporalis; sic namque et in Evangelio scriptum est: Quia egrediens ab Ierico Dominus transibat, duo autem cæci sedentes juxta viam clamaverunt dicentes: Domine, miserere nostri, fili David. Ad quoniam vocem sicut illic scriptum est: Stetit Jesus, et lumen reddidit. Quid est autem transeundo audire, stando lumen restituere, nisi quod per humanitatem suam nobis misertus est, qui per divinitatis potentiam a nobis mentis nostræ tenebras exclusit? Quod enim propter nos natus et passus est, quod resurrexit et ascendit in celum, quasi transit Jesus, quia nimis hæc actio temporalis est. Sed stans eos tetigit et illuminavit, quia non sicut illa dispensatio temporalis, ita Verbi æternitas transit que in se manens innovat omnia; stare enim Dei est incommutabili cogitatione mutabilia cuncta disponere. Qui ergo voces petentium transiens audivit, stans lumen reddidit, quia et si propter nos temporalia pertulit, inde tamen nobis lucem tribuit, unde habere mutabilitatis transitum nescit.

CAP. LXXVI. — Ligatis manibus et pedibus, mittite eum in tenebras exterioras (Matth. xxii, 13).

Homil. 9, in Ezech., n. 34.) Quisquis adhuc prægenti sæculo mente inheret, et adhuc terrenis voluptatibus delectatur, amare non potest æterna gaudia quæ justis promittuntur. Cognoscat igitur in volumine sancti Evangelii damnationem reproborum, quæ in eo scripta est, et ab animo per timorem expellat quod diligit, ut possit ex iudicio coelestem gloriam amare quam elegit vel audit. Ibi quippe sub unius damnati specie multitudine reproborum exprimitur, cum voce Veritatis dicitur: Ligatis manibus et pedibus, mittite eum in tenebras exterioras, ibi erit fletus et stridor dentum. Tunc enim reprobri in exteriores tenebras cadunt, quia nunc in interioribus sua se: ponte deicerunt, ut veritatis lumen nec credendo nec bene operando sequerentur. In quas tenebras, ligatis manibus et pedibus, mitti præcipiuntur, quia nunc, dum tempus operandi et currendi est, habere manus et pedes liberos in bona actione noluerunt. Ibi etiam de reprobis scriptum est: Vermis eorum

A non moritur, et ignis eorum non extinguitur (Ex. lxxvi, 24).

CAP. LXXVII. — Quæ dicunt, facite: quæ autem faciunt, nolite facere (Matth. xxiii, 3).

(In exposit. B. Job, lib. vi, num. 14.) Stultus aliquando donum recte intelligentiae accipit, Scripturæ sacræ sententiis docetur, bona loquitur; sed tamen nullo modo hoc quod dicit operatur: verba Dei profert, nec tamen diligit, laudando exaggerat, vivendo calcat. Is autem qui ad Deum per sancta desideria ambolet, dicit quod audit, agit quod didicerit; sicut eues Veritas admonebat, cum per desideria sancta flagrantias de Pharisæis proceperit, dicens: Quæ dicunt facite; quæ autem faciunt, nolite facere.

CAP. LXXVIII. — Omnia opera sua faciunt, ut videantur ab hominibus (Matth. xxiii, 5).

(In exposit. B. Job, lib. xv, num 4.) Sepe hypocrita dum sanctum se simulat, et iniquum se exhibens minime formidat, ab hominibus honoratur, eique sanctitatis gloriæ defertur ab his qui exteriora certum, sed interiora perspicere nequeunt. Unde fit ut gaudent in prima sessione, hilarescat in primo recubitu, infleat in prima salutatione, elevetur in reverenti voce obsequientium, et superba cogitatione timent in famulatu subditorum, sicut vox quoque Veritatis de talibus dicitur: Omnia opera sua faciunt ut videantur ab hominibus: amant enim primos recubitus in cornis, et primas cathedras in synagogis, et salutationes in foro, et vocari ab hominibus Rabbi. Sed hec eorum gaudii letitia pertransibit, et poena permanebit.

CAP. LXXIX. — Liquantes culicem, camelum glutientes (Matth. xxiii, 24).

(In exposit. B. Job, lib. i, num. 21.) Camelus nomine Dominus hic designatur, a quo hoc Judeis adversantibus dicitur. Culex enim suspirando velinetur, camelus autem sponte se ad suscipienda onera inclinat. Liquaverunt ergo Judei culicem, quia seditionem latronem diuini patienter; camelum vero glutierunt, quia eum qui ad suscipienda nocturne mortalitatibus onera sponte descenderat extinguere clamando cernati sunt.

CAP. LXXX. — Væ robis hypocritæ (Matth. xxiii, 27).

(In exposit. B. Job, lib. xviii, num. 13; Regul. pastor. cap. 35.) Studium hypocitarum esse soler, ut et quod sunt supprimant, et hoc quod non sunt esse se hominibus innotescant. Refugiant videri quod sunt, et ante oculos superinducta quadam innocentia honestate se vestiunt. Unde recte per Evangelium voce nostri Redemptoris increpantur, cum eis dicitur: Væ vobis hypocritæ, quia similes estis sepulcris dealbatis; quæ foris apparent hominibus speciosa, intus vero plena sunt ossibus mortuorum, et omni spurcitia. Ita et vos foris quidem appareatis hominibus justi, intus autem pleni estis rapina et iniquitate. Hypocritas ergo recte sepulcrum dealbata, speciosa exteriori, sed mortuorum ossibus plena interiori. Veritas vocat; quia vitiorum mala intus contingunt, humanis vero oculis quorundam demonstratione operum de solo foris justitiae colore blandiuntur. Culpas itaque suas occultando hominibus virtutesque paundendo, unde puniri debeant abscondentes detegunt, et unde remunerari poterant detegentes abscondunt. Nam dum occulta mala sua divinis iudiciis, recta vero sua humanis oculis anteponunt: et sine teste est bonum quod publice faciunt, et non sine aeterno teste est quod latenter delinquunt.

CAP. LXXXI. — Item unde supra.

(Homil. 9, in Ezech., n. 33.) Quod autem dicitur: Væ vobis hypocritæ, sciendum est quod in Scriptura sacra Væ scipiis de aeterno luctu quam præsenti sollet intelligi. Unde scriptum est: Væ impio in malo: retrubito enim manum ejus fiet ei (Isa. iii, 11). Et beatus Job loquitur, dicens: Si impius fuero, ræ mihi est: si autem justus, non levabo caput, saturatus

afflictione et miseria (*Job. x, 15*). Justorum enim afflictio temporalis est. Vix ergo quod dixit a temporali afflictione distinxii qui et justum afflictionem, et impium vix habere perhibuit. Et per semetipam Veritas dicit: *Vix mundo a scandalis* (*Matth. xviii, 7*). Et: *Vix vobis qui ridetis, quoniam fletibus in illis diebus* (*Luc. xi, 23*).

CAP. LXXXII. — *Orate ne fiat fuga vestra hieme, vel sabbato* (*Matth. xxiv, 20*).

(Homil. 12, in *Evang.*, n. 7.) Sollicite, fratres charissimi, cogitare debemus ne nobis in vacuum tempora pereant, et tunc queramus ad bene agendum vivere cum iam compellimur de corpore exire; et meminisse debemus quid Veritas dicit: *Orate, ne fiat fuga vestra hieme vel sabbato*. Per legis quippe mandatum ambulare longius in sabbato non licet. Hiems quoque ad ambulandum impedimento est, quia gressus ambulantum torpor frigoris adstringit. Ait ergo: *Orate ne fiat fuga vestra hieme, vel sabbato*. Ac si aperte dicat: *Vi tele ne tunc queratis peccata vestra fugere, quando jam non licet ambulare*. Illud ergo tempus, quo fugere non licet, modo debet cogitari dum licet. Illa hora exitus nostri est semper intuenda: ista Redemptorius admonitio ante mentis oculos semper ponenda.

CAP. LXXXIII. — *Si dixerint vobis: Ecce in deserto est, nolite exire* (*Matth. xxiv, 28*).

(In exposit. B. Job, lib. xx, num. 20, 23.) De haeretico dicit beatus Job: *Qui rodebant in solitudine* (*Job. xxx, 3*). Rodi solet quod comedi non potest. Haeretici itaque quia per supernam gratiam non adjuti, sed sua virtute moliuntur Scripturam sacram intelligere, exterius illam contrectant, sed ad ejus interiora secreta spiritualia non pervenient; et quoniam ab universalis Ecclesiae sunt disjuncti societate, non quolibet loco rodere memorantur, sed in solitudine. Ad quam nimirum solitudinem quia praedicatori falsi sequaces suos traherent, longe ante Veritas praemonuit, dicens: *Si dixerint: Ecce in deserto est, nolite exire*. Praeterea haeretici clandestinis inter se conventiculis coeunt, ut errori suo reverentiam, quam non valent ex ratione, praebant ex occultatione; et infirmis animabus pravitatis sermone tanto reverendus appareat quanto secretus. Unde per Salomonem mulier ex typo haereseos suadet, dicens: *Aqua fertur dulciores sunt, et panis absconditus suavior* (*Prov. ix, 17*). Et beatus Job dicit: *In desertis habitabant torrentium, et in cavernis terrae* (*Job. xxx, 6*). Quid vero aliud cavernas terrae quam occultas haereticorum praedicationes accipimus? Quae occulta scilicet praedicationa detestatur Veritas, dicens: *Si quis vobis dixerit: ecce hic Christus est, ecce illic: nolite credere*. Et rursum: *Si dixerint vobis: Ecce in deserto est, nolite exire: Ecce in penetralibus, nolite credere*. Sicut enim fulgur exit ab oriente, et paret usque in occidentem, ita erit et adventus filii hominis. Hoc itaque hic in penetralibus quod in Job dicitur in cavernis. In cavernis enim haeretici habitant, quoniam errorum suum plerumque secretis praedicationibus occultant, ut quo se doctoribus prudentioribusque non indicant, eo vehementius impertos ad se trahant.

CAP. LXXXIV. — *Sicut fulgur exit ab oriente, et paret in occidentem, ita erit adventus filii hominis* (*Matth. xxiv, 27*).

(Homil. 2, in *Ezech.*, n. 16.) Cum Dominus ad judicium venerit, districti judicii concussio omnia simul elementa perturbabit, et in illo die cunctorum qui tunc in carne mortali fuerint inventi in pavore nimio corda commovebuntur. Cum enim ceperit impleri quod scriptum est: *Sol obcurabitur, et luna non dabit lumen suum, et stellae cadent de celo, et virtutes caelorum commovebuntur* (*Matth. xxiv, 29*), quae mens erit hominiis eterni judicis sententiam non formidantis? Ibi enim simul tunc cuncta peccata

A ante oculos redeunt, ibi omnia que cum delectatione acta sunt ad memoriam cum pavore revocantur, ibi caligo cogitationis miseræ ex poena proximæ damnationis erit. Tunc quippe ex peccatorum memoria sensum mentis deprimit caligo cecitatis, cum unigenitum Dei Filium in forma divinitatis conspicere non permittuntur reprobri. Videbunt enim in quem transfixerunt (*Joan. x, 37*). Et: *Tollatur impius ne videat gloriam Dei* (*Zach. xii, 10*). Igois etiam ille judicii, qui cœlum aereum et terram concrebat, peccatores proculdubio constringet in poena sue damnationis. Nam sicut fulgur exit ab oriente, et paret usque in occidentem, ita erit adventus filii hominis, ubi nullus a judicio tunc in sua mente latere permittitur, quia ipse judicis fulgore penetratur. Ipse enim angelis et archangelis, omnibusque virtutibus presidens Redemptor noster, in suo tunc terrore videbitur, eique ignis Judicij in reproborum vindictam famulabitur. Hinc Psalmista ait: *Ignis in conspectu ejus ardebit, et in circuitu ejus tempestas valida* (*Psal. xlvi, 3*). Hinc Petrus apostolus ait: *Adveniet dies Domini ut sur, in quo cœli magno imperio transient, clementia vero ignis ardore solventur* (*1 Pet. iii, 10*).

CAP. LXXXV. — *Quis putas est fidelis dispensator, et prudens, quem constituit Dominus super familiam suam* (*Matth. xxiv, 45*).

(Regul. pastor. part. iii, cap. 39.) Alta quæque debent a praedicatoribus multis auxiliis contegi, et vix paucis aperiri. Hinc namque per semetipsam Veritas dicit: *Quis putas est fidelis dispensator et prudens, quem constituit Dominus super familiam suam, ut det illis in tempore tritici mensuram?* Per mensuram quippe tritici exprimitur modus verbi, ne cum angusto cordi incapabile aliqui tribuitur, extra fundatur. Hinc Paulus ait: *Non potui vobis loqui quasi spiritualibus, sed quasi carnalibus: tanquam parvulus in Christo lac vobis potum dedi, non escam* (*1 Cor. iii, 1*). Hinc ad beatum Job dicitur: *Quis dedit gallu intelligentem* (*Job. xxxviii, 36*)? Praedicator enim sanctus, dum caliginoso hoc clamat in tempore, quasi gallus cantat in nocte, cum dicit: *Hora est jam nos de somno surgere* (*Rom. xiii, 11*). Et rursum: *Evigilate, iusti, et nolite peccare* (*1 Cor. xv, 34*). Gallus cum jam edere cantus parat, prius alas excutit, et semetipsum feriens, vigilantiorem reddit; quia nimirum necesse est, ut hi qui verba sancte predicationis movent, prius studio boni actionis evigilent, prius se per sublimia facta excutiant, et tunc ad bene vivendum alios sollicitos reddant; prius cogitationum alias semetipsos feriant, quidquid in se inutile deprehenderint districta animadversione corrigit, et tunc demum aliorum vitam loquendo componant et antequam verba exhortationis insontent, omne quod locuturi sunt operibus clament. Gallus etiam profundioribus horis noctis altos edere cantus solet; cum vero matutinum jami tempus in proximo est, minutas et tenues voces format; quia nimirum qui recte praedicat obscuris adhuc cordibus aperta clamat, nil de occultis mysteriis indicat, ut tunc subtilliora quedam de cœlestibus audiant cum luci veritatis appropinquant.

D CAP. LXXXVI. — *Katæ virgines non sumperunt oleum secum* (*Matth. xxv, 5*).

(In exposit. B. Job, lib. 23, num. 17.) Praedicatori sancti, cum loquuntur, nequaquam mentis gaudium in ostensione ponunt diserte locutionis, sed bonum scientiae in cordis secreto meditantur, et ibi gaudent, ubi hoc percipiunt, non ubi inter tot tentationum laqueos innotescere compelluntur, quamvis cum bonum quod accipiunt innotescunt, media interveniente charitate, ex profectu auditum et non ex propria ostensione gratulantur. Arrogantes enim cum scientiam accipiunt, nihil se accepisse testimant, si hanc eos occultam haberè contingat; nusquam quippe suum gaudium nisi in ore hominum

ponunt. Unde et fatuæ virgines in suis vasis oleum non sumpsisse referuntur, quia arrogantes omnes, cum se ab aliquibus fortasse vitiis continent, bonum gloriae intra conscientias habere non possunt. In vase autem proprio sumpserat Paulus oleum, qui dicebat : *Gloria nostra hæc est testimonium conscientiæ nostræ* (*II Cor. 1, 12.*) Inane ergo vasculum ferre est intus corde vacuo foras humani favoris judicium querere, quia dum gloria exterius queritur, intra vas oleum non habetur.

CAP. LXXXVII. — *Date nobis de oleo vestro*
(*Math. xxv, 8.*)

(In exposit. B. Job, lib. viii, num. 74.) Hypocrita nihil aliud in omni quod agit nisi opinionis suæ gloriam cogitat, nec curat quo post per meritum ducitur, sed quid interim dicatur. Sed laus cum ejus vita præterit, et humanus favor in judicio deficit. Unde et fatuæ virgines, quæ oleum in vasis non sumpserant, quia in alienis scilicet vocibus gloriam et in suis conscientiis non habebant, turbatae per Sponsi præsentiam dicunt : *Date nobis de oleo vestro, quia lampades nostræ extinguuntur.* Oleum quippe a proximis petere est gloriam boni operis a testimonio alieni oris implorare. Mens etenim vacua, cum a cunctis suis laboribus nihil se intus tenuisse inventerit, testimonium foris querit. Ac si aperte fatuæ virgines dicant : *Cum nos repelli sine retributione conspicitis, dicite in nostro opere quod vidistis.* Sed hypocrita nihil in judicio attestatio humana suffragabitur, quia eamdem laudem quam post in testimonium exigit prius in munere recepit.

CAP. LXXXVIII. — *Novissime vero veniunt et reliqua virgines dicentes : Domine, aperi nobis* (*Math. xxv, 11.*)

(Homil. 36, in Evang., n. 10; Regul. pastor. part. iii, c. 20.) Ad coelestis regni gaudia nos, fratres charissimi, Dominus vocat per se, vocat per angelos, vocat per Patres, vocat per prophetas, vocat per apostolos, vocat per pastores, vocat plerumque per miracula, vocat plerumque per flagella, vocat aliquando per hujus mundi prospera, vocat aliquando per adversa. Sæpe namque non nulli, hic profligere volentes et prosperari, cum apprehendere temporalem gloriam conantur, omnipotente Deo misericorditer eos respiciente nequeunt, quia eos in carnalibus suis desideriis mundi hujus adversitates ferunt : aut enim ægritudine longa tabescunt, aut injuriis afflitti concidunt, aut gravibus percussi dannos affliguntur, et in mundi dolorevident quia nihil confidere de ejus voluptate debuerunt; seque ipsos in suis desideriis reprehendentes, ad Deum corda convertunt. Multi igitur hujus mundi adversitatibus fracti, ad Dei vocantes anorem revertuntur, et a presenti vitæ desideriis corruguntur. Nemo ergo Deum vocantem contemnat, ne dum vocatus audire et obedire recusat, cum voluerit intrare non valeat. Audite quid Sapientia per Salomonem dicat : *Tunc invocabunt me, et non exaudiam : mane consurgent, et non invenient me* (*Prov. 1, 28.*) Hinc est quod fatuæ virgines tarde venientes clamant : *Domine, Domine, aperi nobis*, sed jam tunc aditum quærentibus dicitur : *Amen, amen dico vobis, nescio vos.* Hanc valde timendam sententiam, fratres charissimi, intenta aure percipite, ut tanto eam minus sentiat in examinhe, quanto nunc auditus formidolosius in prædicatione. Si autem cuncta mundi relinquere, quod paucis datum est, non potestis, sic tenete quæ sunt hujus mundi, ut tamen per ea in mundo non teneamini; ut terrena res possideatur, non possideat; ut sub vestræ mentis sit dominio quod habetis, no si mens vestra terrenarum rerum amore vincatur, a rebus suis magis ipsa possideatur. De hominibus qui vel plura ambiant, vel obtinere cuncta quæ ambierunt possunt, audite quod scriptum est : *Quid prodest homini si totum mundum lucretur, animæ vero suæ detrimentum patiatur* (*Math. xvi, 26.*) Ac si aperte Veritas dicat : *Quid prodest homini si totum*

A quod extra se est congreget, si hoc solum quod ipse est damnet? Sit ergo res temporalis in itinere, deaderetur æterna in perventione, sint terrena quæ nostro corpori servant quatenus cordi minime obstant, ne nos ad cœlestem patriam quo nos vocat Dominus, præpediant. Nihil sit quod desiderium nostræ mentis retardet, nullius nos rei in hoc mundo delectatio implicet. Si bonum diligitur, mens in businis melioribus, id est in cœlestibus delectetur; si malum metuit, mala animo æterna proponantur; ut dum illic esse conspicit, et amplius quod pertinet, et amplius quod pertinet, hic omnino non hæreat.

CAP. LXXXIX. — *Amen dico vobis, nescio vos*
(*Math. xxv, 12.*)

(In exposit. B. Job, lib. viii, num. 85, et lib. n, num. 6.) Superna dispensatio hypocritis largitur bonum operis, et sortem denegat hæreditatis, operandi inunera cumulat, et tamen vota operantis ignorat, quia dum perceptum munus ad laudem propriam trahitur, in conspectu lucis intimæ umbra elationis obscuratur. Cum igitur a presentis vite favorebus, interveniente morte, fuerit separatus, internus eum arbiter negat, seque eum nescire denuntiat, quia simulatoris vitam juste reprobando Veritas ignorat, nec recognoscit ejus bona quæ egit, quoniam haec ex intentione recta non protulit. Unde et fatuæ virginibus in judicium veniens dicit : *Amen, amen dico vobis, nescio vos.* In quibus dum corruptionem mentis considerat, carnis etiam incorruptionem damnat. Nescire autem Dei reprobare est. Unde et quibusdam quos reprobavit in fine dicturus est : *Nescio vos unde sitis. Discedite a me, omnes operariis iniquitatis.* Sicut etiam nescire mentiri vix verax dicitur qui labi per mendacium designatur, non que si mentiri velit nesciat, sed quo falsa loqui veritatis amore contemnat.

CAP. XC. — *Cum venerit filius hominis in maiestate sua, et omnes Angeli ejus cum eo, tunc cedebit super sedem maiestatis suæ, et congregabuntur ante eum omnes gentes, et separabit eos ab invicem, sicut pastor segregat oves ab hædis, et statuet oves a dextris, hædos autem a sinistris* (*Math. xxv, 31, 32.*)

(Homil. 19, in Evang., n. 5.) Ad sanctam ecclesiam, fratres charissimi, quam multi convenimus, ecclesia parietes implemus, et tamen nemo nostrum potest scire qui sint qui in illo electorum Dei numerentur grege. Ecce vox omnium Christum clamat, sed vita omnium non clamat : plerique Deum sequuntur vocibus, sed fugiunt moribus. Hinc etenim ad Titum Paulus dicit : *Qui confidentur se nosse Deum, factis autem negant* (*Tit. 1, 16.*) Hinc Jacobus ait : *Fides sine operibus mortua est* (*Jac. 2, 20, 26.*) Hic igitur multi fidelibus per confessionem admiscentur, sed propter vitam reprobam in sorte fidelium in die judicii numerari non merentur. Hoc ovile sanctæ Ecclesiæ hædos recipit cum agnis; sed attestante Evangelio, cum judecet venerit, bonos separat a malis, sicut pastor segregat oves ab hædis. Neque etenim illuc in ovium grege numerari possunt qui hic carnis suæ voluptatibus serviunt. Illuc eos a sorte humilium judecet separat qui se hic in superbie cornibus exaltant. Regnum coelorum percipere nequeunt, qui hic et in cœlesti fide positi toto desiderio terrena querunt.